Wffififfi,t* @i.*n ri
lNDlcAÇAO N'_ DE 15 DE OUTUBRO DE 2025

Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipat
para que diligencie junto à SANEAGO, a
imptementação, ef0 CenÁTER DE LJRGÊNCLA, de
saneamento básico (rede de água e esgoto) em
todo o Jardim Luzitano, nesfa urbe.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

o Vereador subscrevente, nos termos do art. BB, s1", alínea "i" do Regimento
lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Ôfrefe do Poder Eiecutivo
Vlrygp{ para diligencie iunto â SÁNEAGO, a implementação, EM CARÁTER DE
uRGENclA, de saneamento básico (rede de água e esgôto,; em todo o Jardim
Luzitano, nesta urbe.

JUSTIF!CATIVA

O atendímento do pleito mostra-se Ímportante às necessidades da
população, tendo em vista que a inexistência de rede abastecimento de água, pluvial
e de esgoto no local, deixa desatendida a população local em suas neóessidades
mais básicas, resultando num desrespeito à dÍgnidade da pessoa humana. A falta de
abastecimento de água tratada, bem como o não escoamento das águas das chuvase do esgoto sanitário, ocasionando transtornos à população. Desta forma,
considerando que saneamento básico e direito de todo'cidàdão, resta clara a
necessidade de se solucionar o problema.

Palácio de Santana,
Av lamel Cecílio. Q 50. L 14

Bairro JundiaÍ. Anápolis-go
CEP:7511O-330

anapolis.go.leg.br

Câmara Municipal de Anápolis,

SUEN